АДМИНИСТРАЦИЯ   ВОРОНЦОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ  ПОЛТАВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   ОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 октября  2024 года                                                                                                      № 81
О внесении изменений в постановление от 04.03.2006 № 16 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка»

В целях реализации положений Трудового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 23.11.2007 № 976-ОЗ "Об оплате труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении муниципальному служащему в Омской области ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, Уставом Воронцовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Воронцовского сельского поселения от 04.03.2006 № 16 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка» (далее – Правила) следующие изменения:
1.1. Пункты     8.3.1.-8.3.4 изложить в следующей редакции:

«8.3.1. при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

8.3.2. при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

8.3.3. при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

8.3.4. при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.»;
1.2. Дополнить пунктом     8.3.5.  следующего содержания:

8.3.5. ежегодный оплачиваемый отпуск для работников  из числа младшего обслуживающего персонала, обеспечивающего деятельность органов местного самоуправления,  по их желанию может предоставляться по частям. Ежегодный оплачиваемый отпуск и дополнительные оплачиваемые отпуска для муниципальных служащих суммируются и по желанию муниципальных служащих могут предоставляться по частям. При этом продолжительность одной части предоставляемого работнику отпуска не может быть менее 14 календарных дней.

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Воронцовского сельского поселения

	И.И. Черноштан